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OBEC   BREZANY 
              

 

ZÁPISNICA č. 2/2023 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce BREZANY, 

konaného dňa 27.04.2023 

 

Prítomní:  

 

Starosta obce:  Pavol Ozimy 

Poslanci OZ:  Ing. Roman Šoška, Ing. Marcel Hrobárik,  

  Bc. Ľubomír Chodelka, , Patrik Závodský, Juraj 

Kadík  

Neprítomní – ospravedlnení  

poslanci OZ:     

Hlavný kontrolór obce:  Adriana Masná - ospravedlnená 

Ostatní prítomní:   Katarína Trnovcová 

     Pavol Špánik 

 

K bodu 1. Otvorenie 

 
Starosta obce p. Pavol Ozimy v  úvode privítal prítomných a oboznámil ich s programom 

riadneho zasadnutia OZ  dňa 27.4.2023. Konštatoval, že z celkového počtu päť poslancov OZ 

je prítomných päť poslancov, teda zasadnutie OZ je v zmysle § 12 odst. 7 zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznášaniaschopné, navrhol 

pôvodný program, ktorí poslanci OZ obdržali v písomnej forme, doplniť  o bod 11 a  takto 

doplnený program o bod 11 predložil na schválenie. Poslanci OZ program schválili 

jednohlasne. 

 

PROGRAM: 

1. Otvorenie 

2. Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Žiadosti, sťažnosti občanov, organizácií 

5. Návrh Zmluvy o dielo – zhotovenie projektovej dokumentácie  pre dielo „ Zvýšenie 

kapacity MŠ Brezany“ 

6. Prejednanie žiadosti o prevode vlastníckeho práva pozemkov v správe SPF na obec 

7. Predloženie cenových ponúk pre výber výsadby stromov a kríkov v plánovanej Relaxačno-

oddychovej zóny 

8. Schválenie žiadosti o udelenie súhlasu s umiestnením rozvodov firmy KINET pre zriadenie 

optickej siete na jednotlivých stĺpoch SSD 

9. Zámer vykonania výkopových prác na novozriadenú vodovodnú vetvu časť DIEL a 
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ZADIEL 

10. Súhlas s rozšírením vodovodu lokalita Za NIVU 

11. Schválenie poplatku za odber podzemnej vody 

12. Informácia o čerpaní rozpočtu za 1Q/2023 

13. Úprava rozpočtu RO 1/2023 

14. Rôzne 

15. Návrh na uznesenie 

16. Záver 

  UZNESENIE č. 19/2023 

            Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  doplnený program zasadnutia OZ dňa 27.4.2023 

 

PROGRAM: 

1. Otvorenie 

2. Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Žiadosti, sťažnosti občanov, organizácií 

5. Návrh Zmluvy o dielo – zhotovenie projektovej dokumentácie  pre dielo „ Zvýšenie 

kapacity MŠ Brezany“ 

6. Prejednanie žiadosti o prevode vlastníckeho práva pozemkov v správe SPF na obec 

7. Predloženie cenových ponúk pre výber výsadby stromov a kríkov v plánovanej Relaxačno-

oddychovej zóny 

8. Schválenie žiadosti o udelenie súhlasu s umiestnením rozvodov firmy KINET pre zriadenie 

optickej siete na jednotlivých stĺpoch SSD 

9. Zámer vykonania výkopových prác na novozriadenú vodovodnú vetvu časť DIEL a 

ZADIEL 

10. Súhlas s rozšírením vodovodu lokalita Za NIVU 

11. Schválenie poplatku za odber podzemnej vody 

12. Informácia o čerpaní rozpočtu za 1Q/2023 

13. Úprava rozpočtu RO 1/2023 

14. Rôzne 

15. Návrh na uznesenie 

16. Záver 

 

 

 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  5 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír 

Chodelka,  Patrik Závodský, Juraj Kadík 

Hlasovali za:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír 

Chodelka, Patrik Závodský, Juraj Kadík 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

 

 

K bodu 2.  Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie     

                       zapisovateľa 
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Starosta obce navrhol do návrhovej komisie:  Patrika Závodského              

Ing. Romana Šošku 

Za overovateľov zápisnice:  Bc. Ľubomíra Chodelku 

  Juraj Kadíka 

Za zapisovateľa         Katarínu Trnovcovú 

 

UZNESENIE č. 20/2023 

a) Obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrhovú komisiu: Patrik Závodský 

         Ing. Roman Šoška 

b) Obecné zastupiteľstvo schvaľuje za overovateľov zápisnice: Bc. Ľubomír Chodelka       

Juraj Kadík 

c) Obecné zastupiteľstvo určuje za zapisovateľa: Katarínu Trnovcovú 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  5 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír 

Chodelka,  Patrik Závodský, Juraj Kadík 

Hlasovali za:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír 

Chodelka, Patrik Závodský, Juraj Kadík 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

 
 

K bodu 3   Kontrola plnenia uznesení 

 Starosta obce informoval: 

• vysporiadanie pozemku pri zastávke SAD v strede obce, kde bude vypracovaný nový 

GP a pozemky sa vysporiadajú zámennou zmluvou s p. Bohyníkom Jakubom s manž. a 

Obcou Brezany,  uznesenie zostáva k plneniu. Geometrický plán bude vypracovaný po 

kolaudácií rodinného domu p. Bohyníka, 

• vypracovanie cintorínskeho poriadku s firmou LAUK s.r.o. – starosta oslovil konateľa 

spoločnosti p. Petra Kicoša, ktorý nesúhlasil s vypracovaním uvedeného poriadku 

a vedením spoločnosti ako správcu cintorína. Starosta uviedol, že skúsi osloviť inú 

spoločnosť, ktorá by s obcou uzatvorila zmluvu o správe cintorína a vypracoval by sa 

aj cintorínsky poriadok, 

• vysporiadanie pozemkov do lokality RADOŠ – podaný  geometrický plán, nakoľko je 

to veľká stavba čakacia doba na katastrálnom úrade je 60 dní, obec musí čakať na 

vyjadrenie,   

• podanie žiadosti o dotáciu v rámci výzvy vyhlásenej Environmentálnym fondom – 

žiadosť bola vypracovaná a podaná firmou PROLMP s.r.o. Bytča. 

 

UZNESENIE č. 21/2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany berie na vedomie informáciu starostu obce o plnení 

uznesení. 
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Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  5 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír 

Chodelka,  Patrik Závodský, Juraj Kadík 

Hlasovali za:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír 

Chodelka, Patrik Závodský, Juraj Kadík 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

 

 

K bodu 4 Žiadosti, sťažnosti občanov a organizácií 

Starosta obce informoval poslancov o žiadostiach: 

• žiadosť Róberta Kajánka, bytom Žilina o možnosť  odkúpenia  pozemku parc.č. CKN 

354/1 a nehnuteľnosti budovy požiarnej zbrojnice súp.č. 61 – uvedený p. Kajánek sa 

sťažoval na neporiadok, ktorý je vedľa jeho nehnuteľnosti na detskom ihrisku na 

námestí pri Obecnom úrade Brezany, ktorý vzniká postávaním miestnych občanom pod 

prístreškom požiarnej zbrojnice.  Zároveň požiadal obec a poslancov obecného 

zastupiteľstva o odkúpenie nehnuteľnosti požiarnej zbrojnice ako aj pozemku, na 

ktorom sa nachádza detské ihrisko. Poslanci so žiadosťou nesúhlasili.  

• žiadosť p. Urbánkovej Kataríny a Špánika Ferdinanda o vrátenie časti pozemku 

vo vlastníctve obce – menovaní občania žiadajú o vrátenie časti pozemkov, ktoré 

darovali obci v roku 2018, pre potreby výstavby piatich rodinných domov. Keďže 

výstavba je zrealizovaná, žiadajú pozemky naspäť, nakoľko im časť pozemkov vrátil aj 

investor spomínaných piatich domov. Starosta a poslanci poverili predsedu stavebnej 

komisie o prerokovanie žiadosti s členmi stavebnej komisie a žiadateľmi a následne na 

najbližšom zasadnutí informovať poslancov o výsledku rokovania. 

• Žiadosť firmy KOREX o výstavbu optickej siete v obci  - žiadosť predložená 

poslancom, ktorí poverili predsedu stavebnej komisie, aby prerokoval s konateľom 

firmy KOREX  bližšiu špecifikáciu jednotlivých vetiev  optickej siete a následne 

informovať poslancov na najbližšom zasadnutí OZ. 

 

UZNESENIE č. 22 /2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany: 

a) berie na vedomie žiadosť Róberta Kajánka bytom: J. Fandlyho, Žilina, o odkúpenie 

pozemku parc.č. CKN 354/1 a nehnuteľnosti budovy požiarnej zbrojnice súp.č. 61, 

b) neschvaľuje predaj pozemku parc.č. CKN 354/1 a nehnuteľnosti budovy požiarnej 

zbrojnice súp.č. 61.    

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov: 5  

Prítomní poslanci: Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Juraj Kadík, Patrik Závodský , 

Bc. Ľubomír Chodelka  

Hlasovali za: Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Juraj Kadík, Patrik Závodský, Bc. 

Ľubomír Chodelka 

Proti:0 

Zdržalo sa: 0  

 

UZNESENIE č. 23 /2023 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany: 
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a) berie na vedomie Žiadosť o vrátenie časti pozemku vo vlastníctve obce od p.Kataríny 

Urbánkovej, 

b) poveruje predsedu stavebnej komisie o prerokovanie žiadosti s členmi komisie pre 

výstavbu, a informovať poslancov o návrhu vyhovenia resp. nevyhovenia žiadosti na 

najbližšom zasadnutí.  

 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov: 5  

Prítomní poslanci: Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Juraj Kadík, Patrik Závodský , 

Bc. Ľubomír Chodelka  

Hlasovali za: Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Juraj Kadík, Patrik Závodský, Bc. 

Ľubomír Chodelka 

Proti:0 

Zdržalo sa: 0  

 

UZNESENIE č. 24 /2023 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany: 

a) berie na vedomie Žiadosť o vrátenie časti pozemku vo vlastníctve obce od 

p.Ferdinanda Špánika, 

b) poveruje predsedu stavebnej komisie o prerokovanie žiadosti s členmi komisie pre 

výstavbu, a informovať poslancov o návrhu vyhovenia resp. nevyhovenia žiadosti na 

najbližšom zasadnutí.  

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov: 5  

Prítomní poslanci: Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Juraj Kadík, Patrik Závodský , Bc. 

Ľubomír Chodelka  

Hlasovali za: Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Juraj Kadík, Patrik Závodský, Bc. 

Ľubomír Chodelka 

Proti:0 

Zdržalo sa: 0  

 

UZNESENIE č. 25 /2023 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany  

a) berie na vedomie Žiadosť o výstavbu optickej siete v obci Brezany od firmy KOREX, 

Budovateľská 607/58, 087 01 Giraltovce, 

b) poveruje predsedu stavebnej komisie prerokovať s konateľom firmy KOREX  bližšiu 

špecifikáciu jednotlivých vetiev  optickej siete a následne informovať poslancov na 

najbližšom zasadnutí OZ. 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov: 5  

Prítomní poslanci: Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Juraj Kadík, Patrik Závodský , Bc. 

Ľubomír Chodelka  

Hlasovali za: Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Juraj Kadík, Patrik Závodský, Bc. 

Ľubomír Chodelka 

Proti:0 
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Zdržalo sa: 0  

 

K bodu 5. Návrh Zmluvy o dielo – zhotovenie projektovej dokumentácie  pre dielo                

„ Zvýšenie kapacity MŠ Brezany“ 

Starosta obce informoval prítomných o výsledku verejného obstarávania na vypracovanie 

projektovej dokumentácie na projekt „Zvýšenie kapacity MŠ“. Najnižšiu cenu za vypracovanie 

projektovej dokumentácie ponúkla firma DRAFT STUDIO s.r.o., Moyzesova 971/12, Žilina. 

Starosta uviedol, že poslancom bol do mailov zaslaný návrh Zmluvy o dielo s uvedenou 

spoločnosťou, cena diela je 10.800 €. Poslanci s návrhom zmluvy súhlasili, čerpanie 

prostriedkov na financovanie projektu schválili poslanci z rezervného fondu obce. 

 

UZNESENIE č. 26/2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany: 

a) berie na vedomie informáciu starostu obce o výsledku verejného obstarávania na 

projekt „ Zvýšenie kapacity MŠ“, 

b) schvaľuje Zmluvu o dielo s firmou DRAFT STUDIO s.r.o., Moyzesova 971/12, 

Žilina, IČO: 47 445 165 na spracovanie projektovej dokumentácie projekt „Zvýšenie 

kapacity MŠ“ na sumu 10.800 €, 

c) schvaľuje čerpanie finančných prostriedkov z rozpočtu obce z rezervného fondu obce  

FK 09.1.1.1  EK 717002 KZ 46 vo výške 10.800,00 €. 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov: 5  

Prítomní poslanci: Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Juraj Kadík, Patrik Závodský , 

Bc. Ľubomír Chodelka  

Hlasovali za: Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Juraj Kadík, Patrik Závodský, Bc. 

Ľubomír Chodelka 

Proti:0 

Zdržalo sa: 0 

 

K bodu 6. Prejednanie žiadosti o prevode vlastníckeho práva pozemkov v správe SPF na 

obec 

 

Starosta obce informoval prítomných o zámere prevodu pozemkov zo Slovenského 

pozemkového fondu na Obec Brezany. Poslanci súhlasili a poverili starostu o vypracovanie 

a zaslanie žiadosti na Slovenský pozemkový fond o možnosti prevodu pozemkov vo vlastníctve 

SPF na Obec Brezany 

      

UZNESENIE č. 27/2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany: 

a) berie na vedomie informáciu starostu obce o zámere prevodu pozemkov zo 

Slovenského pozemkové fondu, 

b) súhlasí s prevodom pozemkov  parc.č. CKN 360/5, 360/3, 360/4, 410/5, 410/4, 448/12, 

a EKN parc.č. 170/1 k.ú. Brezany vo vlastníctve SPF na obec Brezany. 
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Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov: 5  

Prítomní poslanci: Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Juraj Kadík, Patrik Závodský , 

Bc. Ľubomír Chodelka  

Hlasovali za: Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Juraj Kadík, Patrik Závodský, Bc. 

Ľubomír Chodelka 

Proti:0 

Zdržalo sa: 0 

 

K bodu 7. Predloženie cenových ponúk pre výber výsadby stromov a kríkov v plánovanej 

Relaxačno-oddychovej zóny 

Starosta obce informoval prítomných poslancov o schválení poskytnutia grantu od Nadácie 

KIA Slovakia na uskutočnenie projektu Komunitná relaxačno-oddychová zóna v sume         

2.000 €. Poskytnuté prostriedky sa použijú na nákup zelene, ktorá bude vysadená na obecnom 

pozemku pri Obecnom úrade Brezany, na ktorom sa plánuje vybudovať Komunitná relaxačno-

oddychová zóna. Predložil poslancom cenové ponuky na nákup zelene, poslanci vybrali 

najnižšiu cenovú ponuku od firmy Záhradníctvo GARTNER, Žilina.  

 

UZNESENIE č. 28 /2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany: 

 

a) berie na vedomie informáciu starostu obce schválení poskytnutia grantu od Nadácie 

Kia Slovakia na uskutočnenie projektu Komunitná relaxačno-oddychová zóna v sume     

2.000 € na nákup zelene, 

b) berie na vedomie predložené cenové ponuky pre výber výsadby stromov a kríkov 

v plánovanej Komunitnej relaxačno-oddychovej zóny, 

c) schvaľuje cenovú ponuku firmy Záhradníctvo GARTNER, J. Kalinčiaka, Žilina na 

sumu 1.824,00 €. 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov: 5  

Prítomní poslanci: Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Juraj Kadík, Patrik Závodský , Bc. 

Ľubomír Chodelka  

Hlasovali za: Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Juraj Kadík, Patrik Závodský, Bc. 

Ľubomír Chodelka 

Proti:0 

Zdržalo sa: 0 

K bodu 8. Schválenie žiadosti o udelenie súhlasu s umiestnením rozvodov firmy KINET 

pre zriadenie optickej siete na jednotlivých stĺpoch SSD 

 

Starosta obce informoval prítomných o žiadosti od firmy KINET o udelenie súhlasu 

s umiestnením rozvodov nad povrchom zeme, pre vybudovanie optickej siete v obci. Poslanci 

súhlasili s umiestnením rozvodov nad povrchom zeme. 

 

UZNESENIE č. 29 /2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany  
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a) berie na vedomie Žiadosť o udelenie súhlasu s umiestnením rozvodov nad povrchom 

zeme firmy KINET, 

b) schvaľuje umiestnenie rozvodov nad povrchom zeme. 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov: 5  

Prítomní poslanci: Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Juraj Kadík, Patrik Závodský , 

Bc. Ľubomír Chodelka  

Hlasovali za: Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Juraj Kadík, Patrik Závodský, Bc. 

Ľubomír Chodelka 

Proti:0 

Zdržalo sa: 0 

 

 

K bodu 9. Zámer vykonania výkopových práce na novozriadenú vodovodnú vetvu Diel a 

Zadiel 

Starosta obce poslancov OZ informoval o zámere zriadenia novej vodovodnej vetvy v lokalite 

DIEL a ZADIEL. Uviedol, že je potrebné vykonať výkopové práce pre vybudovanie danej 

vetvy. Oslovil firmu MELO – SK s.r.o., Brezany , ktorej cenová ponuka za výkopové práce by 

bola 500 €. Poslanci s návrhom súhlasili, čerpanie finančných prostriedkov na úhradu daných 

služieb schválili poslanci z bežných prostriedkov vodovodného hospodárstva. 

 

 

UZNESENIE č. 30 /2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany  

a) berie na vedomie zámer vykonania výkopových prác na novozriadenú vodovodnú 

vetvu Diel a Zadiel, 

b) schvaľuje realizáciu výkopových prác na novozriadenej vodovodnej vetvy Diel 

a Zadiel firmou MELO s.r.o. v sume 500,00 €, 

c) schvaľuje čerpanie finančných prostriedkov na realizáciu výkopových prác z bežných 

prostriedkov rozpočtu FK 06.3.0 EK 637004 zdroj 71 v sume 500,00. 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov: 5  

Prítomní poslanci: Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Juraj Kadík, Patrik Závodský , 

Bc. Ľubomír Chodelka  

Hlasovali za: Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Juraj Kadík, Patrik Závodský, Bc. 

Ľubomír Chodelka 

Proti:0 

Zdržalo sa: 0 

 

K bodu 10  10. Súhlas s rozšírením vodovodu lokalita Za NIVU 

Starosta obce informoval poslancov o zámere rozšírenia obecného vodovodu v lokalite ZA 

NIVU z dôvodu výstavby nových rodinných domov, u ktorých obec eviduje požiadavku  

pripojenia na obecný vodovod. Nakoľko časť trasy uvedeného rozšírenia vodovodu vedie po 

pozemkoch vo vlastníctve SPF, je nutný ich súhlas. Poslanci poverili predsedu stavebnej 
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komisie o oslovenie vlastníkov dotknutých pozemkov, či by bola možná spoluúčasť pri 

financovaní budovania rozšírenia obecného vodovodu v danej lokalite. 

 

UZNESENIE č. 31 /2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany: 

a)  berie na vedomie informáciu starostu obce o zámere rozšíriť obecný vodovod 

v lokalite ZA NIVU, 

b) schvaľuje rozšírenie vodovodu v lokalite ZA NIVU, 

c) schvaľuje  kúpu materiálu na rozšírenie vodovodu v lokalite ZA NIVU v sume 5.000 

€, 

d) schvaľuje čerpanie finančných prostriedkov z rozpočtu obce z rezervného fondu FK 

06.3.0 EK 717002 Zdroj: 46 v sume 5.000 €, 

e) poveruje predsedu stavebnej komisie osloviť vlastníkov dotknutých pozemkov 

o možnosti spolupodieľania sa na nákladoch súvisiacich s rozšírením uvedeného 

vodovodu.   

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov: 5  

Prítomní poslanci: Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Juraj Kadík, Patrik Závodský , Bc. 

Ľubomír Chodelka  

Hlasovali za: Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Juraj Kadík, Patrik Závodský, Bc. 

Ľubomír Chodelka 

Proti:0 

Zdržalo sa: 0 

 

K bodu 11. Schválenie poplatku za odber podzemnej vody 

 

Starosta obce predložil poslancom potvrdenie o cene vody, ktoré zaslal Úrad pre reguláciu 

sieťových odvetví na rok 2023. Maximálna cena za výrobu a dodávku pitnej vody verejným 

vodovodom stanovila uvedená spoločnosť na sumu 0,7571 €/m3. Poslanci schválili poplatok 

za odber podzemnej vody na rok 2023 na 0,76 €/m3. 

 

UZNESENIE č. 32 /2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany schvaľuje zvýšenie poplatku za odber podzemnej vody 

pre rok 2023 na sumu 0,76 €/m3.  

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov: 5  

Prítomní poslanci: Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Juraj Kadík, Patrik Závodský , 

Bc. Ľubomír Chodelka  

Hlasovali za: Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Juraj Kadík, Patrik Závodský, Bc. 

Ľubomír Chodelka 

Proti:0 

Zdržalo sa: 0 
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K bodu 12. Informácia o čerpaní rozpočtu za 1Q/2023 

 

Ekonomická pracovníčka obce p. Trnovcová informovala poslancov o čerpaní rozpočtu obce 

za 1Q/2023 po jednotlivých ekonomických klasifikáciách.  

 

UZNESENIE č. 33 /2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany berie na vedomie  informáciu o čerpaní rozpočtu za 

1Q/2023. 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov: 5  

Prítomní poslanci: Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Juraj Kadík, Patrik Závodský , 

Bc. Ľubomír Chodelka  

Hlasovali za: Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Juraj Kadík, Patrik Závodský, Bc. 

Ľubomír Chodelka 

Proti:0 

Zdržalo sa: 0 

 

K bodu 13. Úprava rozpočtu RO 1/2023 

Ekonomická pracovníčka obce p. Trnovcová informovala poslancov o návrhu úpravy rozpočtu 

obce. Informovala, že rozpočet bol upravený o štátne prostriedky (bežné transfery), ktoré boli 

pridelené zo strany štátu – na predškolákov, register občanov, adries... Ďalej informovala 

o presunoch niektorých položiek rozpočtu na zálohy energií, ktoré sú na jednotlivých položkách 

rozpočtu nízke, z dôvodu navýšenia preddavkov elektrickej energie a plynu na rok 2023. 

 

UZNESENIE č. 34 /2023 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany schvaľuje úpravu rozpočtu RO 1/2023 v príjmovej časti 

v sume 377.779 €  a vo výdajovej časti 374.942 €. 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov: 5  

Prítomní poslanci: Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Juraj Kadík, Patrik Závodský , 

Bc. Ľubomír Chodelka  

Hlasovali za: Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Juraj Kadík, Patrik Závodský, Bc. 

Ľubomír Chodelka 

Proti:0 

Zdržalo sa: 0 

 

K bodu 14. Rôzne 

V bode rôzne bolo prejednané  

• zabudovaný merač tepla v prevádzke KORUNA, čaká sa na zaplombovanie 

• výrub stromov na cintoríne – Národný park Malá Fatra povolil výrub 2 stromov, čaká 

sa na vyjadrenie Okresného úradu odboru životného prostredia, 
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• ohradenie oplotením od rezervára k cintorínu plastovými tyčami, 

• plánovaná brigáda v obci – čistenie vodojemu Banát, 

• plánované práce s osadením čipov na smetné nádoby z dôvodu zavedenia váženého 

zberu odpadu v budúcom roku – starosta poprosil poslancov o pomoc, 

• starosta informoval poslancov o vykonanej kontrole na obecnom úrade z Okresného 

úradu – ochrany štátu, 

• starosta požiadal poslancov o pomoc pri zháňaní sponzorov cien do tomboly na 

nastávajúce Hodové slávností v obci. 

 

K bodu 15 Návrh na uznesenie 

 

Návrh na uznesenie predniesol Ing. Roman Šoška, konštatoval, že o uznesení sa hlasovalo pri 

jednotlivých bodoch rokovania a uznesenie ako celok bolo jedno hlasne schválené.   

 

K bodu 16  Záver  

 

Záver zasadnutia vykonal starosta obce,  poďakoval všetkým prítomným za aktívnu účasť a 

ukončil zasadnutie OZ. 

 

V Brezanoch, 27.4.2023 

 

Zapísala:  Katarína Trnovcová 

 

Návrhová komisia:  

 

Ing. Roman Šoška 

Patrik Závodský  

 

Overovatelia zápisnice: 

 

Juraj Kadík .            

Bc. Ľubomír Chodelka     

 

 ............................................................. 

Pavol OZIMY  

            starosta obce 
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